CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS - 2017

1

EDITAL N.º 004/2017

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS.

JOÃO BATISTA DA ROCHA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO do edital nº 001/2017 do Concurso

Público de Provas e Títulos para provimento de Cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara

Municipal de Campo Grande/MS, de acordo com o que segue:

1. DA APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS:

1.1. As Provas Escritas Objetivas, de caráter eliminatório e classificatório, estão previstas para o dia 17 DE

DEZEMBRO DE 2017 e serão realizadas em Campo Grande/MS em horários e endereços a serem divulgados através

de edital específico.

1.1.1. A alteração da data se deu pela justificativa da realização no dia 26 de novembro de 2017 do vestibular UFGD e

o Exame Nacional de Desempenho de Estudantes (Enade), com objetivo de não cercear o direito dos candidatos de

participar do certame.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº.

001/2017, de 28/07/2017).

2.2.  Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de

Concurso Público.

Campo Grande/MS, 09 de outubro de 2017.

JOÃO BATISTA DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande